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Martti Paajanen muistoissamme 

Parikanniemisäätiön hallituksen entinen 
jäsen, varapuheenjohtaja ja puheenjohtaja 
Martti Paajanen kuoli 23.7.2023 93-vuotiaa-
na. Hän oli syntynyt 26.5.1930 Saaren pitäjän 
Kesusmaan kylässä. Martti toimi säätiön hal-
lituksessa 23 vuotta vuoteen 2000 asti. Hän-
en haastattelunsa on kirjassa Uukuniemeläisiä 
ukkoja ja eukkoja (Parikanniemen ystävät ry 
2017). 

Martti Paajasen muistoa kunnioittaen 
pyysimme muistokirjoituksen kirjoittajak-
si hänen tyttärenpoikansa Joona Toivion, 
joka tunnetaan jalkapalloilijana. Nykyään 
HJK:ssa pelaava Joona pelasi Suomen A-
maajoukkueessa vuosina 2011–2021, jona ai-
kana hän osallistui runkopelaajana useisiin 
EM- ja MM-karsintoihin. Hän toimi myös 
joukkueensa kapteenina.

Teuvo V. Riikonen
Toiminnanjohtaja

Martti-ukolle
Mietin muistoja sinusta lapsuusajoiltani, ja 
toistuva asia jokaisessa muistossa on vil-
pitön, hyväntahtoinen hymy kasvoillasi, 
kun kohtasit meidät lastenlapsesi. Sinusta 
huokui lämpö ja aito muista ihmisistä välit-
täminen. Olen saanut kuulla lukuisia tari-
noita elämästäsi eri ihmisten kertomana, ja 
kaikissa on toistunut se, miten myötätun-
toinen ja reilu olit jokaista ihmistä kohtaan. 
Kohtasit elämäsi aikana lukuisia vaikeuksia 
ja taistelit kaikesta läpi lähimmäisiäsi kan-
taen. Silti sinussa säilyi vilpitön halu tehdä 
hyvää ja auttaa muita. 

Mieleeni tulee käyntisi luonani Hollan-
nissa ja muistan elävästi kohtaamisemme 
Tukholmassa, Siljan terminaalissa, kun tu-
lit tapaamaan minua. Muistan myös yh-
teisen etelänmatkamme Espanjaan ollessani 
5-vuotias. Tuon reissun aikana opin uimaan 
mummon avustuksella. 

Nyt oman elämäni ristiaallokossa seilates-
sa tulet usein vanhempieni ohella mieleeni, 
kun mietin, miten haluan kasvattaa lapsiani 
ja kohdata ihmisiä. Se miten katsoit ja 
kohtelit puolisoasi Vieno-mummoa ja mi-
ten paljon menetit hänen menehdyttyään, 
on saanut minut pohtimaan ihmissuhtei-
tani. Toivon saavani elää tämän elämän 
yhtä merkityksellinen ja tärkeä ihminen vie-
relläni kuin mummo oli sinulle.  

 Muistan ajatelleeni viimeisinä aikoinasi, että 
olet jo ansainnut päästä täältä rakkaasi luo. 
Silti se lopullisuuden musertava voima sai 
minut polvilleni kuolinpäivänäsi. Minua lo-
hduttaa ajatus, että vihdoin olet rakkaasi luo- 
na, jota olet jo vuosia kaivannut.  

Olen äärimmäisen kiitollinen, että juuri 
sinä olit isoisäni. 

Kiitos kaikesta. 
Tyttärenpoikasi Joona

     Kannen kuva Essi Immonen



3KONTTI 4/2023

Pääkirjoitus

Toimitusneuvosto
Meiju Bonsdorff, Krista Eskelinen, 
Kimmo Jaatila, Thorleif Johansson, 
Janita Lautamäki, Markku Liukkonen, 
Marika Lehto, Kalervo Pöykkö, 
Teuvo V. Riikonen,  Ari Tähkäpää
Painopaikka 
Teroprint Oy, Mikkeli

Kansainvälistä Lapsen oikeuksien päivää 
vietetään vuosittain 20. marraskuuta. Sa-

maan aikaan vietettävän Lapsen oikeuksien 
viikon tavoitteena on lisätä Lapsen oikeuksien 
sopimuksen tunnettuutta sekä lapsen oikeuk-
sien toteutumista. Lapsen oikeuksista puhu-
taan yhä enemmän, ja hyvä niin.

Suomalainen hyvinvointivaltio on viime vuo-
sina kohdannut kasvavaa lasten pahoinvointia, 
vaikka suurin osa lapsista ja nuorista voi hyvin. 
Hälyttäviä esimerkkejä ovat esimerkiksi lapsi- 
ja nuorisorikollisuuden lisääntyminen, ylisu-
kupolvinen lapsiköyhyys ja monien lasten ja 
nuorten jo varhain alkava syrjäytyminen, yk-
sinäisyys ja turvattomuus.

Ihmisoikeudet kuuluvat ihmisyyden pe-
rusteella kaikille ihmisille, myös lapsille. Ne 
ovat luovuttamattomia, perustavanlaatuisia 
vapauksia sekä oikeuksia, joiden ytimessä on 
käsitys ihmisarvon yhtäläisyydestä ja loukkaa-
mattomuudesta. Ihmisoikeuksia ei voi ottaa tai 
luovuttaa pois.

Lapsen kohdalla tämä merkitsee sitä, että 
hänellä on oikeus tulla kuulluksi ja nähdyk-
si. On myös tärkeää, että lapsi itse ymmärtää 
omat oikeutensa, erityisesti silloin, kun häntä 
kohdellaan väärin.   

Parikanniemen työ on aina ollut työtä lapsen 
oikeuksien puolesta. Tässä lehden numerossa 
keskipisteenä ovat lapsi ja nuori, heidän asiansa 
silloinkin, kun aikuinen kertoo niistä. Lapsen aika 
on aina nyt, heti ja tänään. Parikanniemen las-
tenkodin historiassa on usein korostettu lapsen 
oikeutta saada rakkautta, rajoja ja rukousta. Kos-
ketusta, katsetta ja kiitosta. Läheisyyttä, lohdu-
tusta ja lämpöä. Yhdessä on tehty työtä lapsen 
parhaaksi.  

Joulun lapsi syntyi syrjäisessä paikassa, joutui 
pakolaisen osaan ja pakeni vanhempiensa kanssa 
toiseen maahan. Lapsi, jonka piti pelätä julmaa 
hallitsijaa. Lapsi, jonka syntyessä häntä kävivät 
kumartamassa niin paimenet kuin tietäjät, jotka 
toivat hänelle lahjoja. 

Virsirunoilija kuvaa tämän lapsen valtaa ja voi-
maa: 

"Äidin rintaa tarvitsee
hän, ken kaikki ravitsee.
Lapsi hän on turvaton,
vaikka kaiken Herra on.
Kiitos olkoon Jumalan,
kun hän saapui Pojassaan
armahtamaan luotujaan." 

Virsi 19:4 Latinalainen In natali Domini 1400-lu-
vulta. Suom. Hemminki Maskulainen virsikirjaan 
1605.

Lapsi hän on turvaton, vaikka kaiken Herra on!

                               
Teuvo V. Riikonen 

Lapsella on aina 
oikeus turvalliseen 
päivään
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Samarian erämaassa sijait-
sevalla Roi moshavilla, jos-

sa olen asunut viimeiset kolme 
vuotta, on ollut rauhallista, 
emmekä ole joutuneet suora-
naiseen vaaraan koko sodan ai-
kana. Emännöin muutamaa vie- 
rasmajaa, jotka olen avannut 
Gazan ja Libanonin rajaseutu-
jen evakuoiduille juutalaisille.

Turvapaikka erilaisille ihmis-
ryhmille
Yhteensä yli 30 juutalaista 
on saanut pysyvän tai väliai-
kaisen turvapaikan vierasma-
joistani. Uskonnollisia juuta-
laisia, Ukrainan juutalaisia, 
sekulaarijuutalaisia Tel Avivin 
alueelta ja kaikkea siltä väliltä. 
Uskomattoman upea yhteisö, 
joka on rakentunut erilaisista 
ihmisryhmistä näiden kahden 
viimeisen viikon aikana. 

Yhteinen hätä on saanut ih-
miset, perheet, nuoret ja vanhat 
avautumaan yhteisöllisyydelle 
ja yhteydelle. Hienoja kes-

kusteluja on syntynyt syvistä ja 
hengellisistä aiheista. 

Pommisuojasta leikkikentälle
Ehkä kaikkein mieleen-
painuvin hetki oli se, kun 
3-vuotias Adel tyttö tuli Ash-
kelonista ensimmäisenä iltana 
Roi moshaville oltuaan per-
heensä kanssa suljettuna kah-
den viikon ajan pommisuojaan. 
Nyt tytön ensimmäinen pyyntö 
oli päästä leikkikentälle. Ja niin 
teimme. Ennen ruokaa, juomaa 
ja petipaikan etsimistä vein 
tämän kolmelapsisen perheen 
leikkikentälle. Vielä samana, 
ensimmäisenä iltana Adel 
halusi antaa minulle kätensä 
ja nousta syliini. Olin saanut 
armon olla Jumalan rakkauden 
kanavana. 

Päämääränä tuoda arabi- ja 
juutalaisnuoret yhteen
Olen tehnyt Israelissa viimei-
set 20 vuotta aktiivisesti lapsi- 

ja nuorisotyötä King’s Kids 
-järjestön yhteydessä. "Tunne 
Jumala ja tee Jumala tun-
netuksi" on King’s Kids -työn 
näky pähkinänkuoressa. Israe-
lissa työ suuntautuu paikallis-
toiminnan lisäksi yhteistyöhön 
arabikristittyjen nuorten kans-
sa. Päämääränä on tuoda ara-
bi- ja juutalaisnuoret samaan 
tilaan, samaan huoneeseen, 
samalle fudiskentälle, samaan 
ruokasaliin syömään, samoihin 
huoneisiin majoittumaan. 

Ensin täytyi poistaa fyysiset 
väliseinät, että pääsimme ra-
kentamaan yhteyttä. Uskoma-
ton kokemus oli aina uudes- 
taan se, että yhteys syntyi ilman 
vaivannäköä sen jälkeen, kun 
raamit tapaamiselle oli järjes-
tetty. Tapaamisia järjestettiin 
myös koko Lähi-idän alueen 
nuorten kanssa. Samassa ti-
lassa kokoontuminen, yhteiset 
aktioretket, yhteinen rukous, 
ylistys, kädenpuristus. Kaikki 
nämä mahdollistivat sen, että 
pääsimme lähestymään toinen 
toistamme. 

 
Ruut Ben-Yosef 

King´s Kids hyväntekeväisyysjärjestön toiminnanjohtaja
Israel

Jeesuksen rakkaus murtaa 
erottavat väliseinät

Samalla kun kirjoitan tätä kirjoitusta, kännykkään asennettu applikaatio 
ilmoittaa muutaman minuutin välein eri paikoissa Israelia tapahtuvista 

ilmahälytyksistä. Olemme joutuneet keskelle sotaa 7.10.2023 tapahtuneen 
järkyttävän, Hamas-terroristijärjestön suorittaman brutaalin juutalaisten 

joukkosurman jälkiseurauksena. 
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Suurin haaste tämän sodan 
jälkeen tulee olemaan erilai-
sista taustoista olevien lasten 
ja nuorten pääseminen yhtei-
siin tiloihin.  "Läpi lukkojenkin 
Herra Jeesus tulla voi, kuol-
leista Hän noussut on." Tähän 
saamme kuitenkin uskoa ja 
luottaa siihen, että Jeesus antaa 
meille viisautta ja ymmärrystä 
myös jatkossa, miten poistaa 
erottavia väliseiniä täällä Israe-
lissa, palestiinalaisalueilla ja 
koko Lähi-idän alueella. 

Valo voittaa pimeyden
On korvaamattoman tärkeää 
sijoittaa siihen, että tulevia pol-
via kasvatetaan Raamattuun 
pohjautuvilla moraalisilla ar-
voilla eli käsityksillä oikeasta 

ja väärästä. Missä nämä arvot 
puuttuvat, siellä alkaa laiton 
käytös kukoistaa ja moraalit-
tomuuden siemen alkaa kas-
vaa. 

Sain kuulla eilen upean 
ylistyslaulun, jota lauloivat yh-
dessä eri-ikäiset uskovat arabit 
ja juutalaiset Israelissa, arabian 
ja heprean kielellä. Valo voit-
taa pimeyden, ja rakkaus voit-
taa vihan ja anteeksiantamat-
tomuuden. 

"Sillä Hän on meidän rauhamme, 
Hän, joka teki molemmat yhdeksi 
ja purki erottavan väliseinän, ni-
mittäin vihollisuuden." Ef 2:14

"
"Jumalaan turvautuvan ih-
misen pimeydenkin keskellä 
on valoisa kohta. Jos Hen-
gen läsnäolo ei aina ole tun-
nettavissa eikä usko valaise 
yhtä kirkkaasti, niin toivo, 
joka perustuu Jumalan ar-
moon Kristuksessa, valaisee 
kuitenkin." 
(Erkki Leminen, Järisyttävä 
armo. Karas-Sana 2010) 

" Jeesus, meitä kosketa nyt,
ota luoksesi erehtynyt.
Kaikki maailman lapset 
yhdistä sinun kansaasi 
riemuitsevaan.

Sinä kuolit puolestamme,
kodin lahjoitit eksyneille.
Kaikki maailman lapset 
yhdistä sinun kansaasi 
riemuitsevaan.

Maailmamme on koditon,
sinun luonasi kotimme on.
Kaikki maailman lapset 
yhdistä sinun kansaasi 
riemuitsevaan.

Virsi 502:1.3,4
Anna-Mari Kaskinen 1985

Ruut Ben-Yosef on tehnyt Israelissa 20 vuotta lapsi- ja nuorisotyötä, 
jonka tarkoituksena on tuoda arabi ja juutalaisnuoret yhteen. 

Yhteiset 
aktioretket ja 
yhteinen rukous 
mahdollistivat 
sen, että 
pääsimme 
lähestymään 
toinen toistamme. 
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Asiantuntija

…vakuuttua rakkau-
desta

Jokainen toivoo, että hänet 
nähtäisiin rakkauden läpi. Ih-
miset tekisivät päätöksiään ja 
arjen toimiaan minua rakas-
taen.

Helpommin sanottu kuin 
tehty. Lastensuojelun lapsen 
kokemus rakkaudesta on usein 
toisenlainen kuin häntä hoita-
vien aikuisten. Annan pienen 
esimerkin. 

Lapsi ei saanut minään yönä 
nukuttua. Sijoitusperhe puu-
nasi joka ilta sängyn kuntoon, 
tuuletti huoneen, keräsi lelut, 
puki lapsen puhtoisiin ja peit-
teli huolella. Lapsi ei silti nuk-
kunut, vaan touhusi pitkin 
yötä. Mylläsi sänkynsä. Oli 
aamulla aivan poikki. Tilanne 
helpotti, kun sijoitusperhe näki 
lapsen oman sängyn hänen ko-
tikodissaan. Käynnin jälkeen 
tehtiin kokeilu. Lapsen sän-
kyyn murustettiin illalla näk-
kileipää. Lapsi kömpi murujen 
keskelle ja nukkui autuaallisen 
ihanasti. Hänelle oli tehty rak-
kauden teko.

Tuon lapsen kokemus turvas-
sa nukkumisesta sotii kaikkia 
rakkauden peruslakeja vasta-
an, mutta se oli hänen todel-
lisuuttaan. Siis miten osoittaa 
rakkautta, jos meillä ei ole yh-
teistä kieltä rakkaudelle. Jos se, 
mitä teen hyvää tarkoittaen, 
tuntuukin sinusta väkivallalta. 
Jos minun hyväni onkin sinun 
pahasi. Ainoa mahdollisuus on 
tuntea sinun hyväsi syvällä ta-
solla.

…kokea yhteyttä

Katse, sanat ja syli luovat 
yhteyttä – hienosti sanottuna 
luovat mahdollisuuden vuo-
rovaikutussuhteelle. Toivot-
tavasti jopa kiintymykselle.

Eri lapset ovat lähtökohdilt-
aan ainutlaatuisia siinä, miten 
he pystyvät läheiseen kontak-
tiin kenenkään kanssa. Syvä 
tarve on yhteinen. Saada kokea 
sydänten yhteys.

Pieni taimi oli tullessaan 
apaattinen. Hän heräsi sän-
gyssään aivan hiljaa ja jäi 
makaamaan kattoon tuijot-
taen. Sijoitusperheeseen tul-

tuaan hänelle juteltiin, häntä 
syliteltiin, hänen kasvojensa 
nypyköitä nimettiin koskien: 
oi, tässä on pieni nenä, onpa 
suloinen poski, täältä löytyvät 
kulmakarvat. Ihme oli valtaisa, 
kun lapsi alkoi kosketella ai-
kuisen kasvoja ja odottaa sano-
ja. Yhteys oli löytynyt. Tässä 
olemme sinä ja minä – me.

…saada apua myrs-
kyissä

Pieni itki usein. Tai oikeastaan 
huusi. Saako lapsen itkusta 
sanoa niin? Totta se on. Hän 
huusi kaiken voimansa pon-
nistaen. Syystä kuin syystä. 
Vastoinkäymisen laadulla tai 
määrällä ei ollut väliä. Joka ta-
pauksessa myrsky oli henkeä 
uhkaava. Sitä varten piti men-
nä piiloon, uhitella niin, ettei 
kukaan tulisi lähelle, ja ilmoit-
taa vaarasta huudolla.

Kuin ihmeen kaupalla si-
joitusäiti keksi lennossa kei-
non. Hän lähestyi höyhenen 
kanssa. ”Oi joi, miten ihmeessä 
nyt sattuu todella kovasti. Hi-
vellään tällä maailman keveim-

Sijoitetun lapsen 
oma toivelista:

Tahtoisin niin…

Tuija ja Harri Nuutinen
Entiset perhekotivanhemmat, 
nykyiset kirkon työntekijät
Kouvola
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mällä höyhenellä. Näytäpä, 
missä on pahin kipu.” Höyhen 
pystyi lähestymään silloin, kun 
kokonainen ihminen olisi ollut 
liikaa.

…luottaa aikuisten 
yhteistyöhön

Sijoitusperhe oli tehnyt vuosi-
kausia työtä. Mukana oli koko 
ajan ollut yhteistyökumppanei-
ta. Kaikki olivat puhaltaneet 
samaan suuntaan. Luotettiin, 
että kyllä tämä vielä onnistuu. 
Vaan ei onnistunut. Oltiin pist-
eessä, jossa todettiin, että mu-
kaan tarvitaan erikoisjoukot.

Tehtiin lähetteitä, kerättiin 
lausuntoja, käytiin tapaamis-
issa. Vielä uskottiin avun aut-
tavan. Lopputulos oli aivan 
muuta.

Sijoitusperheen vanhem-
mat olisivat omissa ammateis-
saan olleet ammattilaisia, joilta 
lausunnot olisi pyydetty. Nyt 
heidän ajatuksensa lapsesta 
häivytettiin syvyyksiin. Heidän 
sanoillaan ei ollut merkitys-
tä. Huoli ei tullut kuulluksi. 
Heistä tuli syyllisiä – tai aina-
kin heikosti hommaansa hoi-
taneita, epäilyttäviä. Viimeiset 
voimavarat vei lääkärin rat-
kaisu. Lääkärin, joka ei ollut 
koskaan nähnyt lasta.

…!!

Nämä esimerkit ovat totta, 
mutta eivät liitettävissä meille 
sijoituttuina olleisiin lapsiin.

Silitä itseäsi sinä, joka koit 
yhteyttä. Toivo on aina olemas-
sa.

Sijoitetun lapsen 
oma toivelista:

Tahtoisin niin…

Tuija ja Harri Nuutinen
Entiset perhekotivanhemmat, 
nykyiset kirkon työntekijät
Kouvola Olen Jonas ja iältäni olen 16-vuotias. Muutin Parikannie-

meen, Tuulentuvan kotiryhmään, ollessani noin 7-vuotias 
eli lähes kymmenen vuotta sitten. Muistan, että minut otettiin 
mukavalla tavalla vastaan, kaikki kotiryhmän muut lapset ja 
aikuiset toivottivat minut tervetulleeksi. Ollessani pienempi, 
arkipäivät olivat erilaisia verrattuna tämän päivän arkeen. Sil-
loin oli enemmän sääntöjä, mutta toisaalta olin itse pienempi ja 
rytmit ja rutiinit toivat myös turvaa. Nykypäivänä on rennom-
paa ja aktiviteetteja on enemmän tarjolla. 

Minulle kuuluu tällä hetkellä erittäin hyvää. Opiskelen pe-
ruskoulun jälkeisissä opinnoissa ja tällä hetkellä tavoitteenani 
on opiskella sähköalaa jatkossa. Kesästä saakka olen asunut 
lastenkodin yhteydessä olevassa yksiössä, jossa opettelen tai-
toja itsenäiseen elämään. Vapaa-ajalla vietän aikaa kavereiden 
kanssa, käyn kuntosalilla ja pelailen sekä pidän yhteyttä kave-
reihin tietokoneen kautta. Viihdyn Parikanniemessä ja ohjaajat 
ovat mukavia, tulen toimeen kaikkien kanssa. Erityisen tärkeä 
minulle on omaohjaajani Anne, hän on ollut omaohjaajani tu-
lostani saakka. 

Parasta Parikanniemessä on vapaus tehdä erilaisia asioita 
sekä se, että saan olla oma itseni. Saan tukea sekä saan itse 
vaikuttaa ja ottaa vastuuta omista asioistani. Mielestäni Pari-
kanniemi on todella ainutlaatuinen, en ajattele tätä lastensuo-
jelulaitoksena, vaan tämä on itselleni ennemminkin varakoti.  
Parikanniemessä itselleni tärkeää on myös ympäristö, jossa on 
mahdollisuus harrastaa monenlaista toimintaa, kuten kalastaa 
Saimaalla, soudella, olla laavulla ja heittää frisbeegolfia. Pari-
kanniemi on hienolla paikalla, mutta välillä toivon, että väli-
matka kaupunkiin olisi lyhyempi. 

Minulla on paljon hyviä muistoja yhdessä tehdyistä retkistä ja 
juhlien vietosta. Pitkään samana pysynyt henkilökunta on mu-
kava asia, ohjaajat tuntevat minut ja heillä on muistoja minusta 
kerrottavana. Vuosien varrella olen saanut Parikanniemessä 
ystäviä, osa heistä on muuttanut jo pois, mutta yhteydenpito 
on jatkunut. Uskon, että itselläni tulee yhteys Parikanniemeen 
säilymään aina. 

Näkökulma

Mitä on 
olla nuori 
Parikan-
niemessä?

Teksti ja kuva: 
Jonas Muzinga
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Nyt

 

Jo alle kouluikäisenä rakas edesmennyt Eero-paappani pyysi usein: ”Suvi, 
voisitko laulaa ja soittaa.” Hän painoi kasettisoittimen rec-nappulaa ja 

kyynelsilmin kuunteli ja äänitti lauluani. Eero-paappa sai uskomaan, että olen 
oikeasti hyvä tässä, osaan oikeasti laulaa ja soittaa. Nyt ymmärrän, miten tärkeä 

tuo rohkaisu ja malli elämässäni oli. 

Teksti Suvi Ilonen
Lapsikuoro Solinan johtaja, Seinäjoki

Kuva Samuel Hoisko

Kun esikoiseni Aliina oli 
7-vuotias, aloin laulattaa 

häntä ja hänen kavereitaan 
ajatuksena, että voisimme 
vaikka joskus esiintyä jossain 
hengellisissä tilaisuuksissa. 
Kävi niin, että Aliinan kaverit 
alkoivat kutsua mukaan kave-
reitaan, sitten hekin kutsuivat 
kavereitaan, ja pian olimme 
tilanteessa, jossa mukana oli 
kymmeniä lapsia ja päätimme 
perustaa ryhmästämme ihan 
oikean kuoron. Nimeksi kuo-
rollemme annoimme Solina.

Parissa vuodessa lasten 
määrä ylitti sadan lapsen ra-
jan, ja nyt 16 vuotta myöhem-
min joka syksy hämmästellen 
katson 100–200 lapsen joukkoa 
tiistai-iltaisin edessäni, että 
mistä ihmeestä näitä lapsia riit- 
tää. Nyt tiedän, että se on Ju-
malan ihmeestä. Jossain kohtaa 
olin sanonut Jumalalle, että 
tässä olen, käytä mihin haluat.

Solina-kuoro on saanut 16 
vuoden ajan olla yhteisö sa-
doille ja sadoille seinäjokisille 
ja lähialueen lapsille. Mikään 
tällainen ei ollut minun suun-
nitelmissani, mutta Jumalan 
suunnitelmissa se oli.

Nuoret avustajat saavat 
kokea olevansa tärkeitä
Kun kuorolainen siirtyy ylä-
kouluun, hän pääsee halutes-
saan Solinaan töihin avusta-
jaksi. Näitä tärkeitä isosiskoja 
ja isoveljiä on riittänyt niin 
paljon, että joka syksy käytän 
kaksi kokonaista päivää miet- 
tien jokaiselle nuorelle oman-
näköistä tehtävää kuoros-
sa, tehtävää, jossa nuori on 
hyvä ja jossa hän voi kasvaa, 
tuntea tehtävänsä ja itsen-
sä tärkeäksi. Näitä tehtäviä 
ovat muun muassa erilaiset 
järjestelytehtävät, paperityöt, 
tehtävät äänentoistossa ja tek-
niikassa, bändissä, tanssin 
ohjauksessa, koreografioiden 
suunnittelussa. Heidän tärkein 
tehtävänsä on kuitenkin tehdä 
jokaisen lapsen olo turval-
liseksi, hyväksytyksi sekä olla 
tarvittaessa myös syli lapselle. 
Nuoren avustajan eli ”Solina 
Staffin” tehtävä on kuorolaisten 
keskuudessa erittäin haluttu, ja 
heitä on kymmeniä, välillä jopa 
niin paljon, että on ollut vaikea 
keksiä jokaiselle tehtäviä. Sil-

loin heidän työtehtäväkseen 
on jäänyt lasten kohtaaminen 
sekä sylinä oleminen. Se onkin 
tärkein tehtävä Solinassa.

Solina on ja on ollut tärkeä 
yhteisö monelle lapselle. 
Vuosien varrella lapset ja nuo-
ret sekä heidän perheensä ovat 
tulleet tutuiksi ja läheisiksi. 
Olen saanut olla lasten, nuor-
ten ja heidän perheidensä tuke-
na, sylinä heidän monenlaisis-
sa, välillä erittäin raskaissakin 
elämänvaiheissa. 

Kuoro on turvallinen, 
rakastava yhteisö
Koen, että Jumala on muut-
tanut Solinaa. Tänä päivänä 
Solinassa laulu on oikeastaan 
sivutuotteemme. Laulu ja mu-
siikki, erilaiset esiintymiset, 
konsertit ja musikaalit on se, 
miksi kokoonnumme, mutta 
kuoron merkitys ja tarkoitus 
on muuttunut. Solina on ennen 
kaikkea turvallinen yhteisö, 
jossa lapsi saa kuulla, että hän 
on sellaisenaan arvokas, ainut-
laatuinen, Jumalan luoma 
ihme, ja äärettömän rakas. 

solina - kuin suuRi sYli

Lapsi- ja nuorisokuoro, josta kasvoi yli satapäinen yhteisö
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Jokaisessa harjoituksessa ru-
koilemme, suljemme Taivaan 
Isän siunaukseen ja syliin 
jokaisen kuorolaisen, heidän 
kotinsa sekä heille rakkaat ih-
miset. Rukoilemme, että se 
sama ilo ja turva, jota koemme 
keskenämme, voisi vaikuttaa 
niissä ihmisissä, jotka meitä 
esiintymisissämme tulevat 
kuulemaan. Ja tähän rukous-
pyyntöömme on vastattu.

Pienestä solisevasta purosta 
voi kasvaa mahtava virta
Lauluntekijä, gospelmuusikko 
Pekka Simojoki on tehnyt ja 
tekee Solinalle lauluja. Pek-
ka kirjoitti kirjassaan Mullan 
makua, taivaan tuoksua – Keik-
kamiehen hartauskirja (Päivä, 
2018) Solinasta näin:

”Kun olen hetken saanut 
kulkea Solinan rinnalla, olen 
tajunnut, mitä tapahtuu, kun 
Jumala antaa siunauksensa. 
Pienestä purosta voi kasvaa 
mahtava virta. Solinasta onkin 
tullut paljon enemmän kuin 
vain kuoro; siitä on tullut 
monelle lapselle melkein kuin 
koti. Tämän ajan lapset huuta-
vat syliä, huomiota, aikaa ja 
rakkautta, jota eivät aina omas-
ta kodistaan saa.”

Noin viisi vuotta sitten, kun 
Simojoki oli tekemässä en-
simmäisen levymme lauluja, 
hän soitti ja kysyi: ”Suvi, mitä 
haluaisit jättää näille lapsille, 
kun he aikanaan lähtevät So-
linasta?” Puhelu kesti pitkään, 
ja sen jälkeen Pekka kiteytti 
kertomani lauluksi. Laulun 
nimeksi tuli Suuri syli.

Timo Huttula on toiminut yli 40 vuotta hydrologian tutkijana, tutkimusjohtajana ja opettajana. 
Hän on Suomen vesistösäätiön ja Vesistöpaneelin puheenjohtaja. Hän toimii myös Oron ystävät ry:n 
puheenjohtajana.

 
”Jossain on se syli suunnaton, 
se pesä, jonne pikkulinnut 
turvaan lentää saa.
Suojaan sen saa tulla jokainen, 
kun tuntuu, ettei siivet enää jaksa 
kannattaa.
Jossain on se syli suunnaton, 
se paikka, jossa uupunut saa 
uneen painaa pään.
Silloin kun taas kerran 
kompastun, niin Isän kädet kantaa 
minut kotiin lepäämään.
Älä pelkää, vaikka tuuli kylmä 
on, vaikka pilvet joskus peittää 
auringon.
Sillä siihen suureen syliin saavat 
juosta lapset maan.
Se on turvapaikka parhain, siellä 
kyynel kuivataan.
Sillä siihen suureen syliin mahtuu 
meistä jokainen. Se on ihmeellinen 
syli Jeesuksen.”
 

Jokainen 
kuorolainen

saa kuulla 
olevansa 

arvokas ja
ainutlaatuinen
Jumalan luoma 

ihme.

Suvi Ilonen tekee lapsi- ja juniorityötä sekä johtaa lapsikuoro Solinaa suurella sydämellä. 
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"Kasvatus 
on sitä, 
että lasta 
kohdellaan 
hyvin."
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peluja. 1990-luvulla lasten ja 
nuorten väkivaltaiset kuole-
mantapaukset lisääntyivät. 
2000-luvulla somalipojat tap-
pelivat Helsingissä, mutta se 
saatiin rauhoitettua vahvalla 
yhteistyöllä.

– Nykyään törkeät väkival-
lanteot ovat yleistyneet samoin 
kuin alle 15-vuotiaiden teke-
mät rikokset. Niissä käytetään 
teräaseita, kohdistetaan väki-
valtaa jo vahingoittuneeseen 
uhriin, tekoja kuvataan ja niitä 
levitetään netissä. Myös niiden 
katselu on lisääntynyt, vaikka 
valtaosaa se puistattavat.

Tarvitaan puuttumista ja välit-
tämistä
Elina Pekkarisen mielestä nuo-
risorikollisuutta ei voi estää, 
ellei jokaisen lapsen takana ole 
aikuista, joka puuttuu ja välit-
tää.

– Kasvatus on sitä, että lasta 
kohdellaan hyvin. Lapsia on 
autettava auttamaan muita, 
että heistä tulee hyviä ihmisiä. 
Niille lapsille, joilla on suu-
remman tuen tarve, on sitä 
annettava. Nykyään heidät 
työnnetään ulkokehälle ja>>> 

omaa lapsuuttaan ja nuo-
ruuttaan Elina Pekkar-

inen vietti Helsingissä 1990-lu-
vulla, jolloin Suomea koetteli 
lama.

– Lapsuudenmuistoni liit-
tyvät Keski-Töölöön. Minulla 
oli kaksi siskoa ja yksi veli, isä, 
äiti sekä Misukka-kissa. Kesät 
vietettiin Pusulassa. Olin mu-
siikkiluokalla ja harrastin pia-
nonsoittoa. Olin myös ”hep-
pahullu”, mutta ratsastus oli 
kallis harrastus monilapsiselle 
perheelle, Elina kertoo. 

 – Ensimmäinen työpaikkani 
oli siivoojana Ruotsin laivalla. 
Kun lama alkoi vaikuttaa, ih-
misiä irtisanottiin. Perheemme 
muutti isän työn vuoksi Rans-
kaan. Kun tulimme takaisin, 
äiti jäi työttömäksi.

Oman opiskelualan etsintää
Vuonna 1995 Elina alkoi 
opiskella Helsingin yliopistos-
sa soveltavia eläintieteitä.

 – Olin maa- ja metsätalou-
den puolella, ja pääaineeni oli 
riistaeläintiede, vaikka en ollut 
koskaan harrastanut metsäs-
tystä. Olin ollut koulussa hyvä 
biologiassa. 

Vuonna 1998 Elina vaihtoi 
kuitenkin alaa.

 – Olin mennyt naimisiin 
nuoruudenrakkauteni kanssa 
ja odotin esikoistamme. Eläin-
tiede ei tuntunutkaan sopivalta 
alalta, ja niin minusta tuli so-
siaalitieteilijä, kertoo Elina. Ura 
johti jatko-opintoihin, ja vuon-
na 2010 hän väitteli tohtoriksi 
nuorisorikollisuudesta. 

Nuorten todellisuus tutuksi 
sosiaalityössä 
Lapsiasiavaltuutettuna Elina 
Pekkarinen käyttää näkyvästi 
arvo- ja sananvaltaansa eri 
medioissa. Hänen asiantunti-
juutensa ei kuitenkaan perustu 
pelkästään tutkittuun tietoon. 
Hän on tehnyt pitkän uran 
so-siaalityöntekijänä hoito-
kodeissa ja sosiaalipalvelutoi-
mistoissa sekä tutkijana Nuor-
isotutkimusseura ry:ssä. Työn 
kautta myös nuorisorikollisu-
uden lisääntyminen ja raaist-
uminen on tullut tutuksi.

– Väitöskirjassani tarkastelin 
nuorisorikollisuuden historiaa 
1940-luvulta tähän päivään. 
Sodan jälkeen oli kaupungin-
osajengien välisiä joukkotap-

Lapsiasiavaltuutettu Elina Pekkarinen:

”laPsEn ETu on 
TÄRkEin”
Teksti Teuvo V. Riikonen ja Meiju Bonsdorff

Kuva Lapsiasiavaltuutetun mediapankki

Vuodesta 2019 lapsiasiavaltuutettuna toiminut Elina Pekkarinen kommentoi 
usein mediassa ajankohtaisia, lapsen asemaan liittyviä aiheita. Nyt keskustelu 

käy vilkkaana muun muassa lasten ja nuorten lisääntyneestä väkivallasta, 
lapsiperheköyhyydestä ja sen vaikutuksista nuorten elämään.
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heitä aletaan hyljeksiä. Sen si-
jaan, että ympärille koottaisiin 
vahva kasvattajaporukka, niin 
kuin lastensuojelussa tehdään.

Onnellisen maan oireilevat 
lapset
Vuonna 2023 Suomi rankattiin 
kuudetta kertaa maailman on-
nellisimmaksi maaksi, mutta 
kaikki lapset ja nuoret eivät voi 
täällä hyvin. 

– Suomessa lapset eivät 
sairasta kulkutauteja, meil- 
lä on maailman alhaisin lapsi-
kuolleisuus, ja yleisesti ottaen 
ymmärrämme lapsen tarpei-
ta entistä paremmin. Lapset 
syntyvät terveempinä, kun 
alkoholin haittavaikutukset 
odotusaikana tiedostetaan. 
Tiedämme myös, miten kuri-
tusväkivalta vaikuttaa ja että 
rintaruokinta on tärkeää. Nyt 
huolen aiheena on lasten ja 
nuorten mielenterveys. Monet 
oireilevat ja ovat levottomia. 
Kun uni, ravinto ja liikunta 
saadaan kuntoon, ollaan jo pit-
källä. 

 Yksi iso ongelma on lapsi-
perheköyhyys. Suomessa 120 
000 lasta elää köyhyydessä, 
kun sitä mitataan suhteessa 
mediatuloihin eikä absoluut-
tiseen köyhyyteen, niin kuin 
köyhemmissä maissa. 

– Suhteellinenkin köyhyys 
on kuormittavaa ja vaurioit-
tavaa. Siinä tuntee jatkuvasti 
olevansa huonompiosainen 
suhteessa toisiin. Meillä on pal-
jon matalapalkka-aloja. Noin 
40 % köyhistä lapsiperheistä on 
työssäkäyviä, joiden tuloista 
valtaosa menee asumiskului-
hin. Perheissä on myös monen-
laisia terveysongelmia, Elina 
huomauttaa.  

Suomea on totuttu pitämään 
maana, jossa kaikilla on 
yhtäläiset mahdollisuudet 
opiskella ja pärjätä riippumatta 
perhetaustasta. 

"Meillä ei pärjättäisi 
ilman seurakuntien 
ja hengellisten yh-
teisöjen tekemää 
työtä. Nyt olisi tu-

hannen taalan paikka 
kertoa nuorille, mitä 
usko, toivo ja rauha 

tuo ihmisille. "
– Kansakoulu ja peruskoulu-

uudistus loivat yhdenvertaiset 
mahdollisuudet erilaisista per-
hetaustoista tuleville. Meillä 
on ollut vahva ponnistamisen 
kulttuuri. Aiemmat ikäluokat 
ovat siinä onnistuneet, mutta 
nyt on tapahtunut katkos. On 
olemassa kulttuurisia ja raken-
teellisia esteitä, joiden vuoksi 
moni lapsi, jolla olisi edellytyk-
siä, ei etene niin kuin aiemmin.

Hengellisten yhteisöjen tuki 
Elina Pekkarinen on nostanut 
esiin sen, että samalla kun nuo-
ret jonottavat erikoissairaan-
hoitoon, järjestöt ja ev-lut. 
seurakunnat tarjoavat matalan 
kynnyksen apua. 

– Se on mittaamattoman ar-
vokasta! Ei meillä pärjättäisi 
ilman seurakuntien ja hengel-
listen yhteisöjen tekemää työtä. 
Nyt olisi tuhannen taalan paik-
ka kertoa nuorille, mitä usko, 
toivo ja rauha tuo ihmisille. 
Olisi tilaisuus kohdata nuoria, 
jotka ovat kiinnostuneita mo- 
nista uushengellisistä liik-
keistä. Toivon ja lohdun sano-
ma on nyt entistäkin tärkeäpää. 

Lastensuojelulla autetaan 
kiinnittymään elämään
Lastensuojelu nousee julkisuu-
teen aina kielteisten esimerk-
kien yhteydessä, mutta lapsi-
asiavaltuutetulla on siitä myös 
hyvää sanottavaa. 

– Parhaimmillaan lastensuo-
jelu pelastaa lapsen epäinhi-

millisistä olosuhteista ja tarjoaa 
eväät hyvään elämään. Vuon-
na 1987 tehdyn tutkimuksen 
mukaan puolet lastensuojelun 
asiakkaista kiinnittyi elämään, 
vaikka heidät oli pienenä si-
joitettu. He olivat päässeet 
varhain hyvään sijaishoitoon, 
perhe- tai lastenkotiin. Ne, 
joilla oli vaikeuksia kiinnittyä 
yhteiskuntaan, olivat olleet 
teini-ikäisinä laitoshuollossa, ja 
paikat olivat vaihtuneet usein. 
Silti sielläkin on paljon upei-
ta selviytymistarinoita, tietää 
Elina. 

 Lastensuojelulakia on uudis-
tettu yli 20 kertaa. Alun perin 
ajateltiin, että avohuoltoa 
lisäämällä estetään ongelmia ja 
samalla haastettiin neuvolat ja 
koulu.

 – Vuonna 2014 siirryttiin 
painottamaan lastensuojelun 
avohuollon sijaan sosiaalihuol-
lon puolta. Nyt on perheitä, 
jotka jonottavat lastensuojelun 
tukea, vaikka sitä tulisi saada 
välittömästi. 

Elinan mielestä sekä lasten- 
suojelun avohuoltoa että sijais-
huoltoa tulee kehittää. Per-
heille on tarjottava myös on-
gelmia ehkäisevää tukea.

– Lastensuojelulaki on ainoa 
laki, jota käytetään perheiden 
rikkomiseen. Suojelun pitäisi 
olla äärimmäisen sensitiivistä, 
avointa ja oikeudenmukaista. 
Pitäisi ymmärtää, että on erilai-
sia perheitä.  

Rajat digilaitteiden käytölle
Lapset elävät yhä enemmän 
digimaailmassa ja ovat myös 
hybridivaikuttamisen koh-
teena. Nuorten älypuhelimen 
käytöstäkin ollaan huolissaan. 

– Suomessa älylaitteet an-
netaan lapsille hyvin varhain. 
Puhelin ei kuitenkaan vastaa 
lapsen tarpeisiin, ja teini-iässä 
sen välityksellä saadaan haital-
lisia malleja. 
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Maisan mietteitä

Joulurauhaa

Mietin lapsuuden jouluja, ja mieleen tuli monia tuok-
suja ja makuja.  

Kuusen ja kynttilöiden tuoksu liittyy muistikuviini 
joulusta. Varhaislapsuudessani kuuseen ripustettiin ai-
dot steariinikynttilät, joiden kanssa piti varoa tulipaloa. 
Ennen joulua kauppaan saapuivat unkarilaiset ja tans-
kalaiset omenat, joiden huumaava tuoksu täytti koko 
myymälän. Äidin leipomat piparkakut, Hanna-tädin 
kakut, pullat ja muut leivonnaiset houkuttelivat tuoksul-
laan. Ja entä sitten porkkana- ja lanttulaatikko ja puilla 
lämmitettävässä uunissa paistettu kinkku. Niiden maun 
muistaminen tuo veden kielelle. 

Me lapset kirjoitimme joulupukille kirjeen, jonka 
veimme ulkorakennuksen oven väliin. Se katosi aina 
kummallisesti, eli tonttu kävi sen noutamassa. Oli ky-
seenalaista, saimmeko kaikkea sitä, mitä olimme kir-
jeessä toivoneet. Usein lahjat olivat yksinkertaisesti ker-
rasto, sukat ja suklaarasia. 

Kauppamme oli joulun aikaan kiehtova paikka, sillä 
hyllyillä oli monenlaista lelua ja lahjatavaraa, ja jo kou-
lutyttönä sain olla siellä auttamassa tiskin takana. Äiti ja 
isä pääsivät rauhoittumaan joulun viettoon vasta kaupan 
suljettua aattona ovensa. 

Joskus jouluun liittyi myös ahdistavaa tunnelmaa, mut-
ta onneksi mieleen ovat päällimmäiseksi jääneet valoisat 
muistot. Rauhaa ja iloa toivat radiosta kuullut joululau-
lut. 

Tänään rukoilen, että jokainen lapsi saisi viettää valoi-
saa, rauhallista ja päihteistä vapaata Vapahtajan syn-
tymäjuhlaa.

Maisa Kasanen

            

Talvella luonto lepää lumivaipan alla. 
Lepo valmistaa luontoa tulevaan ke-
vääseen. Vaihtuvat vuodenajat ovat 
Suomen luonnon rikkaus. Kaikella on 
aikansa. Myös levolla ja hiljaisuudella 
sekä talvisella hämärällä. Tätä elämä 
ja vuoden kiertokulku meille opet-
tavat. Me tarvitsemme myös lepoa. 
(Jukka Nevala: Vihreä rukouskirja. 
Kustannus Oy Arkki 2007)

Elina peräänkuuluttaa aikuisten 
vastuuta. – Mitä pienempi lapsi, 
sen selkeämmät tulisi olla säännöt 
laitteiden käytölle.

 Laitoksessa joudutaan joskus 
rajoittamaan älypuhelimen käyt-
töä lapsen suojelemiseksi. 

 – Mitä enemmän nuorella on 
ikää, sitä enemmän on kunnioitet-
tava hänen yksityisyyttään. Jos on 
tiedossa, että lapsi solmii suhteita 
itseään vanhempiin, on vankat 
perusteet rajoittaa puhelimen 
käyttöä tai ottaa se haltuun. Pitäisi 
käyttää rohkeammin niitä keinoja, 
joita laki sallii, mutta aina parem-
pi, jos voidaan sopia säännöistä 
yhdessä. 

 Elinan mukaan lastensuojelu-
lain 4 pykälä on erinomainen mit-
tari, jolla voi mitata lapsen edun 
toteutumista. 

– Siinä mainitaan ravinto, kou-
lutus, turvallisuus, koskemat-
tomuus jne. Jokaisella lapsella on 
oltava vähintään yksi kasvattaja, 
mutta mitä useampia turvallisia 
aikuisia hänellä on, sen parempi. 
On tieteellisesti todistettu, että ih-
minen voi kiinnittyä moneen hen-
kilöön. Hoivasuhteen voi hoitaa 
joku muukin kuin biologinen van-
hempi.  

Äitiys tärkein, työ kutsumus
 Elina on itse kolmen aikuisen po-
jan äiti ja myös isoäiti 1,5-vuotialle 
tytölle.

– Äitiys on suuri lahja. Hen-
kilökohtaisesti se on ollut vaativin 
tehtäväni, ja siihen on liittynyt 
myös huolta ja surua. Se on sitä 
elämän makua, kun lähimmäisen 
asiat muuttuvat omiksi. Silloin saa 
elää monta elämää yhdellä kertaa. 

Elina pitää itseään etuoikeu-
tettuna, koska on saanut elää 
keskellä isoa yhteisöä, joka on 
kannustanut. Työstään lapsiasia-
valtuutettuna hän toteaa: 

– Tämä on kutsumustehtävä. 
Tosiasiassa lapsille ei ole paljon 
valtaa annettu. 
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ulkotulet loistavat hangilla, 
ja kynttilälyhdyt tuovat 

lämpöä lumiseen maisemaan. 
Tervetuliaisiksi tarjoillaan glö-
giä. Valo riihikirkon avautu-
vasta ovesta kutsuu sisään. 
Pihapiirin tallin katolla loistaa 
joulun tähti antaen aavistuksen 
siitä, mitä on luvassa. Jonot-
tamisen jälkeen roomalainen 
sotilas ohjaa meidät sisälle 
kirkon lämpöön.

Seurueeni istuu kirkon etu-
osaan. Kylki kyljessä olo läm-
mittää myös sielua. 

Paimentolaiseksi pukeutunut 
mies edessämme rikkoo odotta-
van puheensorinan. ”Tervetuloa 
24. Matka Betlehemiin -jouluvael-
lukselle”, hän aloittaa. Kuulemme, 
millaiselle aikamatkalle olemme 
lähdössä, mitä sopii odottaa ja 
mitä huomioida. Onpa jännittävää 
ja onpa valmistelujen eteen nähty 
vaivaa, ajattelen. Eläytyminen on 
rikkomatonta. Fyysiset puitteet on 
rakennettu ensimmäisen joulun 
kertomukseen sopiviksi, kaiken to-
teuttamiseksi on värvätty lukuisia 
henkilöitä, harjoiteltu vuorosano-
ja. Ennen muuta välittyy viesti, 
että jokaisen meistä halutaan koke-
van: kaikki on valmista, ja olemme 
odottaneet sinua. Jeesus syntyi 

tänne maan päälle juuri sinua var-
ten.

Laulamme kauneimpia joulu-
lauluja – ja odotamme. 

Kun tulee meidän vuoromme 
lähteä kierrokselle, opas neuvoo 
kaikkia kulkemaan ryhmänä, sillä 
matka on hankala, jopa vaarallin-
en. Jumala on kuitenkin luvannut 
olla meidän kanssamme, hän lisää, 
eikä meillä ole mitään pelättävää.

Kuljemme ulkotulien valai-
semaa metsätietä kohti Betle-
hemiä, verollepantaviksi. 

Matkamme varrella pääsem-
me seuraamaan, kuinka enkeli 
ilmestyy Marialle ja ilmoittaa 
hänelle Jeesuksen syntymästä. 
Myöhemmin olemme paikalla, 
kun paimenet kuulevat suures-
ta ilosta, joka on meille tänään 
syntynyt, Vapahtajasta, joka on 
Kristus Herra, Daavidin kaupun-
gissa. Kuulemme enkelten laulua 
pimeässä illassa. Juttelemme pai-
menten kanssa, joilta on lampaita 
kadoksissa. Joku mukana olevista 
pienimmistä lapsista ei koko ajan 
jaksa keskittyä tapahtumiin ja 
itkee, mutta tyyntyy taas pääs- 
tessään isänsä hartioille matkaan-
sa jatkamaan. 

MaTkalla BETlEhEMiin 
 

Artikkeli on kirjoitettu ja kuvattu  vuonna 2022.  
Vuonna 2023 Matka Betlehemiin jouluvaellus järjestetään 25. kerran

Teksti  Jaana Arponen
Kuvat Kalle Kervinen

On joulukuun toinen viikonloppu, ja Parikanniemisäätiön järjestämä Matka 
Betlehemiin -tapahtuma on alkamassa. Liki sadan työntekijän ja vapaaehtoisen 
voimin toteutettava jouluvaellus Mikkelin Ristiinan maisemissa kokoaa yhteen 
ihmisiä vauvasta vaariin, virittäytymään joulun tunnelmaan.

Kuuntelen hiljaisuutta, kun 
kävelemme. Mietin sanoja, 
jotka kuulen ja niitä, joita ei 
ääneen lausuta. 

Matka on vaihtuvia näyt-
tämöitä, tunnelmia ja reaktioita 
–omiani sekä toisten. Mieli-
kuvitus saa lentää. Kuljemme 
meluisan beduiinikylän halki. 
Seuraamme naisia kaivolla ja 
kuulemme heidän keskuste-
lunsa kuin kaikuna tapahtu-
mista, joiden muistoksi vie-
tämme joulua. Lähestymme 
matkamme määränpäätä. Kun 
käymme sisälle Betlehemin 
kaupungin porteista, sotilaat 
valvovat kulkuamme.

Väsyneinä päädymme lopulta 
etsimään yösijaa majatalosta, 
joka on verollepanon vuoksi 
täynnä. 

Miltä Joosefista ja Mariasta 
mahtoi tuntua, kun heille ei 
ollut sijaa majatalossa. Kaik-
kivaltias syntyi talliin, eläinten 
keskelle. Sellaisesta haemme 
nyt suojaa mekin, ja astues-
samme tallin oviaukkoon 
kohtaamme heidät ja Jeesus-
lapsen seimessä makaamassa. 
Kaikki on kuten enkelit olivat 
meille ilmoittaneet. 
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Kierroksen päättyessä kii-
tämme opasta ja astumme 
sisään suurempaan ”majata-
loon”, josta löytyy tilaa kai-
kille. Nautimme herkuista ja 
lämpimästä olostamme sekä 
toistemme seurasta. Lopuksi 
osallistumme vielä arpajai-
siin, minkä jälkeen vetäy-
dymme itse kukin omille 
teillemme tutkiskelemaan 
kaikkea sitä, mitä olemme 
tänään saaneet kokea. 
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Erkki Lemistä 

muistellaan
Syvien kurujen kulkija. 
Toimittanut Tapio Aaltonen. 
95 s. Karas-Sana 2022

PARIKANNIEMEN JOULUTERVEHDYS 2023
Kulunut vuosi on ollut maailmassa 
suurten myllerrysten vuosi. Suuret 
globaalit ongelmat ovat koetelleet 
miljoonia ihmisiä. Kriisit, haasteet 
ja vaikeat tilanteet ovat koskettaneet 
myös meitä suomalaisia
Parikanniemen työssä keskeistä on ollut kutsu 
takaisin kotiin. Lastensuojelussa ja lastenkodis-
sa se on merkinnyt konkreettista kotia. Hengel-
lisessä julistustyössä olemme tarjonneet hen-
gellistä kotia kaikille omaa paikkaansa etsiville 
ja työstämme kiinnostuneille.

Henkilökunnan ja vapaaehtoisten lisäksi Pari-
kanniemen työn takana on lukuisia ihmisiä, yh-
teistyökumppaneita, yhteisöjä, viranomaisia ja 
verkostoja.  

Lämmin kiitos kaikille teille hyvästä ja ra-
kentavasta yhteistyöstä Parikanniemen hyväk-
si kuluneen vuoden aikana! Arvostamme 
jokaisen työtä yhteiseksi parhaaksi.

Toivotamme teille rauhallista ja riemullista 
meidän Herramme ja Vapahtajamme Jeesuk-
sen Kristuksen syntymäjuhlaa sekä turvallista 
ja siunattua uutta vuotta 2024!

 
Kuva Kalle Kervinen

"Syvässä yössä viesti kiirii:
Jo aamutähti sarastaa.
Ihmisen Poika syntyy meille,
nyt sydämenne avatkaa.
Jo omin silmin ihmetelkää:
Näin Herra meidät pelastaa,
kun Sana astuu keskellemme
ja pienen lapsen hahmon saa." 

(Virsi 14:1 Huub Oosterhuis 1964. 
Suom. Anna-Maija Raittila 1971. 
Virsikirjaan 1986. 
 Sävelmä: Ranskassa 1545.) 

Mikkelin Ristiinassa 
2.11.2023

Matti Pasanen
Parikanniemen lastenkodin johtaja
Kimmo Jaatila
Parikanniemen ystävät ry puheenjohtaja
Markku Liukkonen
Parikanniemisäätiön puheenjohtaja
Teuvo V. Riikonen
Parikanniemisäätiön toiminnanjohtaja 
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Tervetuloa tilaisuuksiin!

Marras-joulukuu
24.11. MERIKARVIA klo 18:00 
Seurat seurakuntatalossa, Palojärvi, Tiusanen
25.11. HONKAJOKI klo 13:00
Kotiseurat Seppo ja Seija Salosella Lehmi-
luomantie 172, Palojärvi, Tiusanen
26.11. KANKAANPÄÄ 10:00
Kirkkopyhä, Tiusanen
26.11. SIIKAINEN klo 18:00
Seurat Siikaisten seurakuntakodilla, Palojär-
vi, Tiusanen
28.11. KERIMÄKI klo 13:00
Ystäväseurat Seija ja Esko Kososella Tihviin-
tie 71
3.12. HEINÄVESI klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Kostamo, Tiusanen
8. – 9.12. RISTIINA
Matka Betlehemiin -joulukuvaelma Parikan-
niemessä
10.12. MIKKELI klo 15:00
Parikanniemen pikkujoulut kirkonmäen srk-
talossa. Messu Pitäjänkirkossa klo 17:00, Tiu-
sanen 
11.12. HAMINA klo 13:00
Ystäväseurat Herrankukkarossa, Maaranen
11.12. LAPPEENRANTA klo 17:00
Ystäväseurat Lappeen seurakuntatalon neu-
votteluhuoneessa Kirkkokatu 10, hissillä 5. 
kerros, Maaranen
14.12. KITEE klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntatalossa, Maaranen, 
Kostamo
24.12. RISTIINA klo 14:00
Aattohartaus Parikanniemen Riihikirkossa, 
Tiusanen

Tammikuu 2024
1.1 PARIKKALA klo 10:00
Uudenvuodenjuhla, messu ja seurat, Tiu-
sanen
6.1. VALKEALA klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
11.1. KITEE klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntakeskuksessa, Kosta-
mo, Riikonen

11.1. JOENSUU klo 18:00
Raamattutunti seurakuntakeskuksen yläsalissa. 
Aiheena: Jumala luo uutta, ettekö sitä huomaa. 
Riikonen
12.1. LIPERI klo 13:00
Ystäväseurat Herrankukkarossa, Riikonen
14.1. JOROINEN klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
15.1. HAMINA klo 13:00
Ystäväpiiri Herrankukkarossa, Raija ja Henrik 
Ohlis, Riikonen
15.1. LAPPEENRANTA klo 17:00
Ystäväseurat Lappeen seurakuntatalon neuvot-
teluhuoneessa Kirkkokatu 10, hissillä 5. kerros, 
Riikonen
21.1. LAPPEENRANTA klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat Lappeenrannan kirkossa, 
Tiusanen
27.–28.1. KUHMO
Parikanniemipäivät. Lauantaina klo 13 Raamat-
tutunti ja klo 14 seurat, sunnuntaina kirkkopyhä 
klo 10, Riikonen
30.1. KERIMÄKI klo 13:00
Ystäväseurat Marja Rautiaisella Toroppalantie 
88, Riikonen

Helmikuu 2024
4.2. RAUTAVAARA klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen

8.2. KITEE klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntakeskuksessa, Kostamo
11.2. KESÄLAHTI klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
12.2. HAMINA klo 13:00
Ystäväseurat Herrankukkarossa, Tiusanen
12.2. LAPPEENRANTA klo 17:00
Ystäväseurat Lappeen seurakuntatalon neuvot-
teluhuoneessa Kirkkokatu 10, hissillä 5. kerros, 
Tiusanen
18.2. MIEHIKKÄLÄ klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
18.–20.2. PARIKKALA
Raamattu- ja yhteyspäivät, kts. kirkolliset



KONTTI 4/202318

Aito joulun tunnelma Parikannie-
men lastenkodin maisemissa!

Lisätietoja www.parikanniemi.fi

Järjestää: Parikanniemen ystävät ry Parikanniemisäätiö

(pe 8.12. klo 17–20, la 9.12. klo 16–19)

Ota konttisi ja käy -runoesitys 
Riihikirjossa
Mikkelinpäivän juhlassa Pari-
kanniemen Riihikirkossa esi- 
tettiin "Ota konttisi ja käy" 
-runosikermä. Runoesitys ker-
too Helena Konttisen elämästä 
Pirjo Kotamäen runokirjan  
Paratiisin marjat, linnunmunan 
kokoiset pohjalta. Runot poh-
jautuvat K.K. Sarlinin kirjaan 
Eräs meidän ajan profeetta. Ru-
nonlausujina toimivat Ritva 
Asikainen, Eija Torvi, Maija-
Liisa Kasanen ja Heidi Jan-
tunen, joka myös soitti selloa. 
Ajatuksia herättävä esitys, kii-
tos! 
Teksti Petri Tiusanen
Kuva Matti Kasanen

Rantakalaseuroilla Uuku-
niemellä kuultiin itkuvirsiä 
Heinäkuussa pidettiin Erkki 
Lemetyisen kesämökillä Uuku-
niemellä rantakalaseurat. Pai-
kalla oli runsaasti seuravieraita. 
Äänellä itkijä Pirkko Fihlman 
esitti itkuvirren tyylillä onnit-
telulaulun kalakeiton keittäjälle 
Aili Jääskeläiselle tämän syn-
tymäpäivän kunniaksi.
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Arin vauhdikas tie Orpokotijuhlille
Tapasimme Ari Foundilan kanssa pitkästä aikaa viime kesänä parikin kertaa. Toinen tapaaminen 
oli Saaren kirkolla orpokotijuhlilla. Ensimmäisen kerran tutustuimme jo vuonna 1983 Ähtärissä 
seurakunnan tilaisuudessa. Mutta miten hän oli sinne päätynyt, siitä Ari kertoo näin: 

– Synnyin esikoisena äiti-
ni kotitalossa vuonna 1957 
Ähtärin Myllymäelle. 

 Sieltä perhe muutti saha-
alalla työskennelleen isän mu-
kana ensin Iisalmeen ja sitten 
Jyväskylään. 

– Jyväskylässä aloitin kansa-
koulun. Tuolloin perheemme 
oli kasvanut kuusihenkiseksi. 
Samoihin aikoihin koin ensim-
mäiset kosketukset hengellisiin 
asioihin pyhäkoulussa. Sieltä 
jäi muistiin Immi Hellénin 
laulu "Maan korvessa kulkevi 
lapsosen tie". Kansakouluai-
ka oli mukavaa, ja sen myötä 
innostuin erilaisiin urheilu-
harrastuksiin kuten pallopelei-
hin, yleisurheiluun, hiihtoon ja 
mäkihyppyyn. 

Kun Ari oli 12-vuotias, perhe 
muutti Ruoveden Visuvedelle. 

– Keskikoulun ja lukion kävin 
Ruovedellä. Urheiluharrastuk-
set jatkuivat, erona vain se, 
että itse lapioimme jääkiekko-
kaukalon auki. Pelikavereita 
kyllä riitti.

Kotona suhtauduttiin myön-
teisesti paitsi urheiluharrastuk-
siin myös uskonasioihin. 

– Uskonasiat eivät olleet esil-
lä lapsuudessani ja nuoruudes-
sani. Toki isä ja äiti eivät hen-
gellisiä asioita karttaneet, vaan 
kehottivat menemään sunnun-
taisin pyhäkouluun.

Ari valmistui Kotkan 
puutalousopistosta insinöörik-
si vuonna 1982. Työntekemisen 
ja yrittämisen arvostus olivat jo 
lapsuuden perheessä tärkeällä 
sijalla. 

– Olin 41 vuotta työelämässä, 
josta yrittäjänä 34 vuotta, Ari 
kertoo.  

Luistelu on yksi Ari Foundilan rak-
kaista harrastuksista. Hän muis-
taa lämmöllä, kuinka sain 6-vuo-
tiaana ensimmäiset luistimensa 
isältään lahjaksi.

1980-luvun alkupuoli oli laa-
jalti herätyksen aikaa Suomes-
sa. 

– Uskonasiat alkoivat kiin-
nostaa opiskeluajan jälkeen 
ensimmäisessä työpaikassa 
ollessani vuosina 1982–1983 
Saarijärvellä ja myös sisare-
ni tullessa hieman aikaisem-
min uskoon. Toinen työpaik-
kani oli Töysässä. Asuin silloin 
Ähtärissä ja aloin osallistua raa-
mattupiireihin ja -luennoille.

Sunnuntaisin kävin jumalan-
palveluksissa.

Viime kesänä tapasimme 
Arin kanssa orpokotijuhlilla, 
jonne olimme tulleet eri polku-
ja pitkin.
– Olin orpokotijuhlilla ensim-
mäistä kertaa, Ari kertoo. – Ne 
jäivät mieleen hengellisesti 
ravitsevana juhlana. Järjestelyt 
toimivat mitä parhaiten. Työ 
lastenkodissa ei ollut minulle 
entuudestaan tuttua, vaikka 
vanhin poikani työskentelee 
lastensuojelussa. Tosin minun 
isäni isä jäi orvoksi 28 vrk:n 
ikäisenä. Hän oli vauvana 
päässyt ottolapseksi hyvään 
perheeseen, jossa hän sai vart-
tua turvallisissa olosuhteissa. 

Herätysliikkeille ja hengelli-
sessä työssä oleville Ari toivot-
taa Siionin kanteleen laulun 
sanoin: 

”Sanassasi pidä, Jeesus, 
silloin eivät lyö
 mitkään myrskyt, vaikka saapuu 
ahdistuksen yö.
Vaikka kuinka myrsky riehuu, 
sanaan turvaudun.
Eksymään se ei voi johtaa, 
onhan sana sun.”

(Siinon kannel 97
Lina Sandell 1885, 
uud. Lauri Thurén)

Seuraavaksi odottelemme Pari-
kanniemen Matka Betlehemiin 
-jouluvaellusta; jospa tapai-
simme siellä!

Teksti Heikki Palojärvi

Ystävähaastattelu
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Parikanniemisäätiö on kutsuttu 1.11.2023 alkaen 
mukaan seurakuntalainen.fi -uutis- ja verkkome-
dian toimintaan.

Seurakuntalainen.fi on eri kristillisten medioi-
den yhteinen uutissivusto. Sitä kustantavat Radio 
Dei ja Perussanoma Oy. Mukana on lisäksi useita 
yhteistyökumppaneita ja järjestökumppaneita, joi-
hin Parikanniemisäätiö kuuluu.

Parikanniemisäätiön mukaan tuleminen seura-
kuntalainen.fi -sivuston toimintaan on osa säätiön 
uutta strategiaa, johon yhtenä painopisteenä kuu-
luu verkostoituminen, viestinnän kehittäminen ja 
yhteyksien rakentaminen. Tätä ennen Parikannie-
men ystävät ry on liittynyt Kristillisten kustanta-
jien jäseneksi ja Parikanniemisäätiö Suomen eku-
meenisen neuvoston kumppanuusjäseneksi.

Teksti Teuvo V. Riikonen
Kuva Jouni Turtiainen

Parikanniemisäätiö seurakuntalainen.fi -verkkomediaan

A JA N K O H T A I ST A   

  umalanumalan
  virtavirtaJJ

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                      

Erkki Lem
inen

Takakansiteksti

Jum
alan virta on vettä täynnä

Erkki Leminen
ISBN 978-952-XXXXXXX

99

on vettä täynnä

Erkki Leminen
JUMALAN VIRTA ON VETTÄ 
TÄYNNÄ
Uukuniemeläisen 
herätysliikkeen vaiheita
100 vuoden ajalta
160 s. nid. 15 €

ORPOJEN ÄITI
Aura Latvuksen päivä-
kirjan lehdiltä
286 s. 19 €

USKON JA 
RUKOUKSEN MIES
Väinö Hoikan elämän-
vaiheita
nid. 160 s. 15 €

Pirjo Kotamäki
PARATIISIN MARJAT,
LINNUNMUNAN KOKOISET
Runoja horrossaarnaaja 
Helena Konttisesta
95 s., 18 €

  Parikanniemen ystävät ry

KIRJATILAUKSET:
toimisto@parikanniemi.
fi, puhelin 0400 744 061
Lisätietoja: parikanniemi.fi

Muistelmia, runoja, 
elävää historiaa
Parikanniemestä

Pekka Maaranen
PÄIVIÄ, VIIKKOJA
KUUKAUSIA... JA VUOSIA
Kokoelma Sana-lehdessä 
julkaistuja kokumneja 
95 s., 18 €

Seurakuntalainen.fi päätoimittaja Sari Sa-
vela, Kontin toimittaja Meiju Bonsdorff 
ja  päätoimittaja tapasivat Helsingin kirja-
messuilla ja kävivät läpi käytännön toimia.
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TERVEISIÄ HELSINGIN KIRJAMESSUILTA

Parikanniemen ystävät ry oli tänä vuonna edustettuna Kristillisten kustantajien 
yhteisosastolla Helsingin Kirjamessuilla. Siellä sai tavata suuren määrän tuttuja 

ja myös tutustua uusiin, mielenkiintoisiin henkilöihin.

Terveiset tuo Teuvo V. Riikonen

Oli ilo ja kunnia saada hetken vaihtaa ajatuksia presidentti Tar-
ja Halosen kanssa muun muassa Lähi-idän tilanteesta. 

Helena Petäistö oli Merja Rehnin haastateltavana Radio Deihin 
kirjastaan Sukupolvemme suuret tarinat (Väyläkirjat).

Entisen kansanedustajan Markku Laukkasen suku 
on Uukuniemeltä, ja hän tuntee Parikanniemen 
työtä. 

Kirjailija Sisko Latvus ja pastori , tietokirjailija Ta-
pio Aaltonen antoivat haastattelun  Erkki Lemisen 
perinnöstä Radio Deihin.

Jussi Ruokolainen on Parikanniemen lastenkodin entinen lap-
si. Hän oli tullut varta vasten ostamaan kirjan Se oli minulle 
koti (Parikanniemen ystävät).

Jazzmuusikko Juhani Aaltosella on käsissään Eräs 
meidän ajan profeetta (Parikanniemen ystävät). 
Yli 100-vuotias kirjamme kiinnostaa edelleen.
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Parikanniementie 130
52320 Vitsiälä
toimisto@parikanniemi.fi
Toimisto- ja taloussihteeri
Risto Teittinen
Puhelin 0400 744 061
Ark. klo 9-15

Säätiön hallituksen puheenjohtaja
Markku Liukkonen, aluekap-
palainen Mikkeli, 0400603907 
markku.liukkonen@evl.fi

Toiminnanjohtaja Teuvo V. Riikonen
Puhelin 0400 315 573
teuvov.riikonen@parikanniemi.fi

Pastori Petri Tiusanen
Puhelin 040 753 5553
petri.tiusanen@parikanniemi.fi

Lastenkodin johtaja
Matti Pasanen
Puhelin 040 847 3657
matti.pasanen@parikanniemi.fi

Matkasihteeri Matti Kostamo
Puhelin 0400 245272

Parikanniemisäätiön tilit
DB FI86 8000 1901 5424 99 
S-SOP FI54 5271 0420 0130 48

Parikanniemen Ystävät ry
- jäsenyhdistys
- jäsenmaksu, Kontti-lehti, 20 €/vuosi
- kustannustuotteet
FI95 5271 0420 0445 14 (S-SOP)

Parikanniemisäätiö voi kerätä ja 
vastaanottaa lahjoituksia ja 
testamentteja työn hyväksi.
Poliisihallituksen keräyslupa:                                                          
nro POL-2015-6305. Keräystili.      
S-SOP FI63 5271 0420 1411 20

www.parikanniemi.fi

Helena Konttisen innoittama runokokelma

Parikanniemisäätiön hallitus päätti suojella tervalep-
päkorven
Parikanniemisäätiön hallitus hyväksyi johtoryhmän esityk-
sen säätiön metsässä olevan, vajaan parin hehtaarin terva-
leppäkorven määräaikaisesta 20. vuoden suojelusta. Alueen 
kasvillisuus on monipuolista ja ilmentää tervaleppäkorven 
lajistoa. (Teksti ja kuva PT)

 

Helena Konttisen taulu Parikanniemeen
Parikanniemisäätiön hallitus osti säätiölle taiteilija Bruno 
Maximuksen maalaaman arvokkaan taulun Helena Kont-
tisesta. Taulu on sijoitettu säätiön kokoustilaan, jossa on 
muitakin säätiön historiaan liittyvien henkilöiden tauluja. 
(Teksti ja kuva TVR)
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Vierailulla villieläinhoitolassa
 

Parikanniemi

Kun Parikanniemenkin tontilta löytyy hädässä oleva eläin, soitetaan Jarmo 
“Jamppa” Lautamäki apuun. Jamppa on parikanniemeläisille tuttu myös 
muuten, sillä Parikanniemessä työskentelee sekä hänen vaimonsa että 
tyttärensä. Iippa kävi tutustumassa Jampan eläinhoitolaan ja jututtamassa 
Jamppaa. 

Kuka olet? 
– Olen Jarmo “Jamppa” Lau-
tamäki, villieläinhoitaja. 
Mikä on mielestäsi ollut 
söpöin eläin? Minusta söpöin 
on siili.
– Ehkä ketun tai rusakon poi-
kanen. Yleensäkin kaikki poi-
kaset ovat söpöjä.  
Miten eläimiä hoidetaan? 
– Niille annetaan ruokaa ja tar-
vittaessa lääkettä. Lisäksi pide-
tään huoli, että eläimillä on 
turvallista olla. 
Miten niitä pitää käsitellä? 
– Varovasti. Petolinnuilla saat-
taa olla terävät kynnet, ja esi-
merkiksi kettu saattaa purra. 
Eli pitää olla suojakäsineet ja 
tarvittaessa suojalasitkin.  
Saako hoitoeläimiä silittää? 
– Ei mielellään, koska ne saat-
tavat kiintyä muuten liikaa ih-
misiin. Eläinten kanssa ollaan 
tekemisissä vain, kun niitä 
ruokitaan, lääkitään tai siivo-
taan häkkejä.   
Miten eläimiä voi itse auttaa? 
– Varsinkin kesähelteillä voi 
laittaa pihalle mataliin astioi-
hin tarjolle vettä. Kesällä kaik-
ki eläimet hyötyvät niistä.  
Miten olet päätynyt hoita-
maan eläimiä?  
– Aloin hoitaa eläimiä jo 
10-vuotiaana äidin kanssa, kun 
pelastimme marjaverkkoihin 
kiinni jääneitä siilejä. Hoita-
mista olen jatkanut rakkaudes-
ta eläimiä ja luontoa kohtaan. 
Miten eläimet yleensä tulevat 
hoitoon?
– Pupun poikaset tulevat yleen-
sä hoitoon siksi, että niiden 
emo on jostain syystä kuol-
lut. Yleensä eläinten hoitoon 
päätyminen johtuu ihmisten 

toiminnasta. Eläin törmää jo-
honkin, esimerkiksi autoon, 
ikkunaan tai sähköjohtoon tai 
sotkeutuu vaikka siimaan.  
Saako luonnossa ruokkia 
eläimiä?  
– Tarvittaessa saa. Esimerkik-
si siilejä saa syksyllä ruokkia 
vaikka kissan märkäruualla, 
mutta raksuja ei saa antaa eikä 
mitään maitoa. Linnuille voi 
talvella laittaa ruokaa lintulau-
doille. Kesällä eläimet eivät tar-
vitse ruokaa, sillä ne löytävät 
sitä kyllä itse. Silloin voi laittaa 
tarjolle raikasta vettä.  
Miten eläimet päästetään va-
paiksi? 
– Vesilintuja olen vapautta-
nut Laihalampeen ja pupuja 
joillekin pelloille. Nisäkkäät ja 
petolinnut vapautan metsään 
mahdollisimman kauas asu-
tuksesta. Vapautuksen yhtey-
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dessä tarkistetaan, että eläin 
lähtee hyvin omille teilleen ja 
näyttää siltä, että se pärjää.   
Mitä haluaisit vielä sanoa? 
– Kaikkien kannattaa seurata 
luontoa. Jos joku eläin käyt-
täytyy kummallisesti, sillä 
voi olla hätä. Jos siilin löytää 
kävelemästä lumihangesta, se 
tarvitsee aina apua, koska se 
ei löydä ruokaa pakkasten tul-
tua. Ja jos eläin pötköttää kes-
kellä pihaa eikä väistä ihmistä, 
se voi tarvita apua. Silloin voi 
soittaa minulle. Poikkeuksena 
pupun poikaset, jotka saatta-
vat kyyhöttää pitkiäkin aikoja 
pensaan juuressa yksin odotta-
massa emoa –  niillä on harvoin 
mitään hätää.    
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Maailma oli riidoissa. Kaikki ihmiset nä-
kivät toisissaan vain huonoja puolia 

ja kritisoivat niitä estoitta. Puolisot ja suku-
laiset, työntekijät ja työnantajat, poliitikot ja 
valtionjohtajat – kukaan ei välttynyt pahoilta 
sanoilta, raivonpuuskilta tai jopa käsirysyil-
tä. Kaikki, mitä maailmassa oli, oli joutunut 
rappiolle ja mennyt enemmän tai vähemmän 
pilalle: ilmastonmuutos vaaransi ihmishenkiä, 
infrastruktuuri oli romahtamispisteessä, eri-
laiset rikollisuudet rehottivat ja levisivät ku-
lovalkean tavoin. Ihmiset syyttelivät asioista 
vain toisiaan, eikä kukaan kyennyt löytämään 
vikaa itsestään – tai jos löysi, myös joku toi-
nen oli vähintään osasyyllinen. Kaikki hakivat 
nautintoa ja hyvinvointia vain itselleen tässä 
ja nyt.

Sitten kaiken keskelle syntyi yhtäkkiä 
lapsi. Kaiken sen vihan, huudon, taiste-
lun, inhon, surun ja katkeruuden keskelle. 
Lapsi.

Ja yhtäkkiä kaikki tuo vastenmielinen 
niljakkuus alkoi väistyä. Riitelijät lopet-
tivat riitansa huomatessaan lapsen su-
loisuuden ja viattomuuden ja alkoivat 
ihastuksissaan kasvattaa sitä turvallisesti. 
Luontoa alettiin suojella ja entistää, jotta 
lapsi saisi hengittää raitista ilmaa. Logis-
tiikka alkoi jälleen toimia, jotta lapsi saisi 
ruokaa ja vettä. Rikollisia alettiin rangais-
ta ankarimmin juuri lapsiin kohdistuneis-
ta rikkeistä.

Eivät ihmiset olleet edelleenkään kai-
kista asioista samaa mieltä, mutta lapsi 
yhdisti heidät näkemään sen, mikä maa-
ilmassa oikeasti on tärkeää ja mitä sen 
eteen on välttämätöntä tehdä. Aikuiset 
kyllä voivat elää kovassa, hedonistisessa 
ja rikkinäisessäkin yhteiskunnassa, mut-
ta viaton ja kaiken uutena ottava lapsi ei 
sellaisessa pärjää. Kaikkea hyvinvointia ei 
voi saada ja kuluttaa tässä ja nyt, on ajatel-
tava pidemmälle. Jos ei ole lapsia, ei ole 
tulevaisuuttakaan.

Jos kaikki pitäisivät työhuoneissaan 
presidentin kuvan sijaan lastensa kuvia, 
tulisiko maailmasta vähän parempi paik-
ka?

Virsu

Nimimerkki Virsu on Parikanniemen työtä läheltä tunteva, 
mutta etäämmältä seuraava alle kolmekymppinen mies, joka 
on kiinnostunut elämästä ja kynäilystä. Kirjoituksissaan hän 
kommentoi ajankohtaisia aiheita ja kulloistakin teemaa per-
soonalliseen tyyliinsä.
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